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Komisja Kultury i Ochrony Zabytków zaopiniowała projekty uchwał m.in. w sprawie nadania nazwy ulicy

położonej w Dzielnicy III Prądnik Czerwony oraz upamiętnienia Teodora Axentowicza. Radni wyrazili

także opinię dla projektu uchwały w sprawie ustanowienia nagrody Miasta Krakowa „Animator Roku”.

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy złożył Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący Rady

Miasta Krakowa. Imię Marcina Wencla nosić będzie ulica, położona w Dzielnicy III Prądnik

Czerwony łącząca ul. Lublańską z ul. Promienistych. Marcin Wencel był krakowskim

przedsiębiorcą, społecznikiem i filantropem. W latach 30. XX wieku piastował funkcję prezesa

Klubu Sportowego „Prądniczanka”. Z wnioskiem o nadanie ulicy im. Marcina Wencla

Przewodniczący RMK wystąpił na prośbę mieszkańców Dzielnicy III Prądnik Czerwony. Wniosek

uzyskał pozytywną opinię Zespołu ds. Nazewnictwa przy Komisji Kultury i Ochrony Zabytków

Rady Miasta Krakowa, a projekt uchwały wg druku 2197 otrzymał pozytywną opinię Komisji

Kultury i Ochrony Zabytków.

Profesor Teodor Axentowicz, uznany malarz okresu Młodej Polski, profesor i rektor Akademii

Sztuk Pięknych w Krakowie zostanie upamiętniony poprzez umieszczenie jego popiersia na

Placu Axentowicza w Krakowie. Propozycja usytuowania popiersia w tym miejscu została

zainicjowana przez prezesa Ormiańskiego Towarzystwa Kulturalnego – śp. Adama Kieniewicza,

zmarłego w 2020 r. (wnuka Teodora Axentowicza) jako dopełnienie uhonorowania twórcy w tym

miejscu. Natomiast w czasie konsultacji społecznych dotyczących planów rewitalizacji Placu

Axentowicza, mieszkańcy zgłosili potrzebę upamiętnienia Axentowicza w formie popiersia.

Rzeźba została wykonana przez wybitnego współczesnego artystę – Prof. Karola Badynę,

według projektu autorstwa krakowskiego artysty Konstantego Laszczki. Radni wydali pozytywną

opinię dla tego projektu uchwały (druk nr 2199).

Również pozytywną opinię otrzymał projekt uchwały wg druku nr 2196 w sprawie ustanowienia

nagrody Miasta Krakowa „Animator Roku”. Nagroda będzie przyznawana za wyróżniające się

działania osób i podmiotów na rzecz edukacji kulturowej i upowszechniania kultury, sprzyjające

rozwijaniu i podnoszeniu kompetencji kulturowych lokalnej społeczności. Docelowo nagroda

powinna przekładać się na jakość oferty programowej z zakresu edukacji kulturowej w

Krakowie, efektywność podejmowanych programów oraz wzrost satysfakcji mieszkańców z

uczestnictwa w kulturze.

Radni wydali również pozytywne opinie dla projektów uchwał w sprawie udzielenia dotacji

miejskim instytucjom kultury wg druków: 2187 oraz 2000. Wysłuchali także informacji o

Festiwalu EtnoKraków/Rozstaje 2021 prezentowanych przez dyrektora festiwalu Jana

Słowińskiego.
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